
UCHWAŁA NR LXXIV/758/2024 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za świadczenia w formie 
pobytu w Dziennym Domu „Senior+" w Kole 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr VII/55/2019 Rady Miejskiej w Kole z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za świadczenia w formie pobytu w Dziennym Domu „Senior+" 
w Kole (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2019 r. poz. 3521), wprowadza się następującą 
zmianę: 

po pkt 7 dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 

„8. Zmniejsza się odpłatność za dany miesiąc pobytu w Domu w przypadku usprawiedliwionej 
nieobecności świadczeniobiorcy, trwającej nieprzerwanie minimum dziesięć dni roboczych. 
Zmniejszenie odpłatności następuje na pisemny wniosek świadczeniobiorcy złożony co najmniej pięć 
dni przed planowaną nieobecnością lub w ciągu pięciu dni po ustaniu przyczyn uniemożliwiających 
złożenie wniosku w przypadku, gdy nieobecność spowodowana jest zdarzeniem losowym, 
niezależnym od woli świadczeniobiorcy. Kwotę zmniejszenia odpłatności ustala się dzieląc kwotę 
średniego miesięcznego kosztu utrzymania jednego miejsca w Domu przez liczbę dni roboczych 
w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni nieobecności.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-)Tomasz Sobolewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E2DF2C1-A82E-4D77-A569-CF11CB5E011A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do 
UCHWAŁY NR LXXIV/758/2024 

RADY MIEJSKIEJ KOŁA 
 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za świadczenia w formie 
pobytu w Dziennym Domu „Senior+" w Kole 

Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej stanowi: Art. 17 ust. 2. Do zadań własnych gminy 
należy: 3) prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia o zasięgu 
gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki. Art. 51. 1. Osobom, które ze względu na wiek, 
chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb 
życiowych, mogą być przyznane usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze lub posiłek, 
świadczone w ośrodku wsparcia. 2. Ośrodek wsparcia jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej 
dziennego pobytu. 4. Ośrodkiem wsparcia, o którym mowa w ust. 1 może być między innymi dzienny dom 
pomocy. Art. 97 ust. 5. Rada powiatu lub rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, 
szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych.  

Osoby starsze, korzystające z usług świadczonych w Dziennym Domu „Senior+" w Kole, często 
zgłaszają swoją usprawiedliwioną nieobecność, spowodowaną na przykład leczeniem szpitalnym, leczeniem 
sanatoryjnym. Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli zmniejszać kwotę opłaty za dany miesiąc poprzez 
odliczenie dni usprawiedliwionej nieobecności, co jest rozwiązaniem słusznym w interesie strony. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E2DF2C1-A82E-4D77-A569-CF11CB5E011A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIV/758/2024 RADY MIEJSKIEJ KOŁA z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-02-02T12:07:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




